Municipio de la Ciudad de Monterrey
Estado de Situacion Financiera

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023

Concepto
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

988,930,095.17
48,805,481.29
63,347,201.12

7,878,085.86

1,093,204,691.72

213,422,808.20

18,292,022,726.71
2,972,331,112.85
128,360,205.03
2,424,801,415.46
230,214,592.40

5,053,929,042.60
24,465,479,072.33

25,558,683,764.05

2023

1,412,316,125.72
14,075,850.23
6,153,252.92

9,617,060.66

1,422,928,168.21

144,398,205.92

19,661,076,176.20
2,865,892,751.84
109,808,923.40
2,205,625,216.29
201,109,513.41

4,665,882,461.60
25,442,542,816.08

26,865,470,984.29

Concepto
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

440,893,297.48

47,420,617.82

4,851,157.37
18,500,460.47
30,868,145.30
542,533,678.44

1,483,323,337.16

1,483,323,337.16

2,025,857,015.60

8,691,530.60

8,691,530.60

23,524,135,217.85
1,013,114,929.67
2,850,597,595.91
11,164,141,474.60

8,496,281,217.67

23,532,826,748.45
25,558,683,764.05

391,359,529.72

40,642,326.64

13,309,425.15
20,449,293.14
64,946,800.07
530,707,374.72

1,530,532,999.15

7,860,583.62

1,538,393,582.77

2,069,100,957.49

24,796,370,026.80
1,627,987,062.15
3,523,172,960.14
11,164,141,474.60

8,481,068,529.91

24,796,370,026.80
26,865,470,984.29

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




	ESF 12-24

