N	unicipio de la Ciudad de Monterrey
	Estado de Situación Financiera
	Al 31 de diciembre de 2024 y 2023

Concepto	2024	2023	Concepto	2024	2023
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	988,930,095.17	1,412,316,125.72	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	440,893,297.48	391,359,529.72
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	48,805,481.29	14,075,850.23	Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	63,347,201.12	6,153,252.92	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	47,420,617.82	40,642,326.64
Inventarios	-	-	Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
Almacenes	7 070 005 00	- 0.047.000.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	4 054 457 07	40 000 405 45
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes	- 7,878,085.86 -	9,617,060.66	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	4,851,157.37 18,500,460.47	13,309,425.15 20,449,293.14
Otros Activos Circulantes	-	-	Otros Pasivos a Corto Plazo	30,868,145.30	64,946,800.07
Total de Activos Circulantes	1,093,204,691.72	1,422,928,168.21	Total de Pasivos Circulantes	542,533,678.44	530,707,374.72
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante	, ,	, ,
Inversiones Financieras a Largo Plazo	213,422,808.20	144,398,205.92	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	_
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-	Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	18,292,022,726.71	19,661,076,176.20	Deuda Pública a Largo Plazo	1,483,323,337.16	1,530,532,999.15
Bienes Muebles	2,972,331,112.85	2,865,892,751.84	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	-
Activos Intangibles	128,360,205.03	109,808,923.40	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	-	7,860,583.62
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	- 2,424,801,415.46 -	2,205,625,216.29	Provisiones a Largo Plazo	-	-
Activos Diferidos	230,214,592.40	201,109,513.41	Total de Pasivos No Circulantes	1,483,323,337.16	1,538,393,582.77
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-	-			
Otros Activos no Circulantes	5,053,929,042.60	4,665,882,461.60	Total del Pasivo	2,025,857,015.60	2,069,100,957.49
Total de Activos No Circulantes	24,465,479,072.33	25,442,542,816.08	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total dal Asidos			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	8,691,530.60	-
Total del Activo	25,558,683,764.05	26,865,470,984.29	Aportaciones	- 0.004 500.00	-
			Donaciones de Capital	8,691,530.60	-
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	-	-
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	23,524,135,217.85	24,796,370,026.80
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	1,013,114,929.67	1,627,987,062.15
			Resultados de Ejercicios Anteriores	2,850,597,595.91	3,523,172,960.14
			Revalúos	11,164,141,474.60	11,164,141,474.60
			Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	8,496,281,217.67	8,481,068,529.91
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0,490,201,217.07	0,401,000,329.91
			Resultado por Posición Monetaria	-	-
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	-
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	23,532,826,748.45	24,796,370,026.80
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	25,558,683,764.05	26,865,470,984.29

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor